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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 10 ze dne 15. 8. 2023 

 Uložení finančních prostředků obce Domanín 

ZO schválilo uložení finančních prostředků z končícího termínovaného 

vkladu u J&T banky takto:  

- 1 mil. Kč převést na termínovaný vklad u ČSOB s výpovědní lhůtou 

12 měsíců a úrokovou sazbou 5,2 % p. a.,  

- 2 mil. Kč převést na termínovaný vklad u J&T banky s výpovědní 

lhůtou 12 měsíců a úrokovou sazbou 6,25 % p. a.  

- prostředky nad rámec 3 mil. Kč ponechat na běžném účtu obce 

Domanín u ČSOB.  

 Stezka Domanín-Třeboň – koupě podílu (1/16) pozemku 

parc. č. 699/12 k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo koupi spoluvlastnického podílu (1/16) pozemku 

parc. č. 699/12 k. ú. Domanín u Třeboně o celkové výměře pozemku 

1 179 m2 za cenu 3 685 Kč. 

Komentář: Jedná se o pozemek potřebný pro stezku Domanín-Třeboň.  

 Stezka Domanín-Třeboň – koupě pozemku parc. č. 670/19 

k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo koupi pozemku parc. č. 670/19 k. ú. Domanín u Třeboně 

o celkové výměře pozemku 88 m2 za cenu 4 400,00 Kč. 

Komentář: Jedná se o pozemek potřebný pro stezku Domanín-Třeboň.  

 Stezka Domanín-Třeboň – koupě části pozemku parc. č. 810/43 

k. ú. Domanín u Třeboně;  

komunikace Domanín-Branná – koupě pozemku parc. č. 1050/36 

k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo koupi části pozemku parc. č. 810/43 k. ú. Domanín u Třeboně 

o výměře cca 54 m2 za cenu 150,00 Kč/m2.  

Komentář: Jedná se o pozemek potřebný pro stezku Domanín-Třeboň.  

ZO schválilo koupi celého pozemku parc. č. 1050/36 k. ú. Domanín 

u Třeboně o výměře 45 m2 za cenu 50,00 Kč/m2, tzn. celkovou cenu 

2 250,00 Kč. 

Komentář: Jedná se o pozemek pod komunikací z Domanína do Branné.  

 Stezka Domanín-Třeboň – koupě pozemků parc. č. 792 a 783 

k. ú. Domanín u Třeboně;  

cesta k ČOV – koupě pozemků parc. č. 685/42 a 685/40 k. ú. Domanín 

u Třeboně; 

RO č. 10/2023. 

ZO schválilo koupi těchto pozemků všechny v k. ú. Domanín u Třeboně 

od společnosti NZF 1 s.r.o., Praha:  

- parc. č. 792, výměra 1 974 m2 za cenu 45 Kč/m2, 

tzn. celkem 88 830,00 Kč; 

- parc. č. 783, výměra 4 941 m2 za cenu 45 Kč/m2, 

tzn. celkem 222 345,00 Kč.  

Komentář: Jedná se o pozemky potřebné pro stezku Domanín-Třeboň. 

Stávající vlastník, společnost NZF 1 s.r.o., nesouhlasila s prodejem části 

pozemku (pro stezku by stačilo 392 m2), ZO tudíž schválilo koupi celého 

nabízeného pole s tím, že pole bude dále pronajato či využito na případné 

směny.  

  

SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané,  

prázdniny utekly jako voda, zase 

se nám prodlužují noci, dětem 

začíná nový školní rok...  

V zářijovém zpravodaji vás 

pozvu hlavně za kulturou. 

Prvního září se na obecním 

úřadě bude konat vítání občánků 

– dětiček, které se narodily 

s trvalým pobytem v Domaníně. 

Celkem přivítáme osm dětí – 

čtyři holčičky a čtyři chlapečky.  

V sobotu 9. září chystají velkou 

slávu dobrovolní hasiči – 

žehnání hasičské zbrojnice, 

hasičského auta a sošky 

sv. Floriána, kterou umístí 

do štítového výklenku hasičárny. 

Za sebe musím říct, že se 

přípravě akce hasiči celé léto 

poctivě věnují – vymalovali 

hasičárnu, u pergoly založili nový 

trávník, chystají občerstvení, 

promýšlejí spoustu detailů, aby 

se akce vydařila. Pozvánku 

na akci najdete dále 

ve zpravodaji, jste srdečně 

zváni.  

V sobotu 23. září se bude 

v Domaníně konat tradiční 

svatováclavská pouť s ranním 

budíčkem, pouťovými atrakcemi 

a bohoslužbou v kapli 

sv. Václava.  

Asi v polovině září začnou 

ve víceúčelovém areálu probíhat 

stavební práce – úpravy 

parkovacích ploch, dopadových 

ploch, instalace mobiliáře. 

Po dobu stavebních prací bude 

užívání areálu omezeno. 

Děkujeme vám za pochopení.  

Přeji vám pěkné září a školákům 

a studentům úspěšný začátek 

nového školního roku.  

Ing. Jaroslava Žemličková, 

starostka obce 
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ZO schválilo koupi těchto pozemků všechny 

v k. ú. Domanín u Třeboně od společnosti 

NZF 1 s.r.o.:  

- parc. č. 685/42, výměra 45 m2 za cenu 

50 Kč/m2, tzn. celkem 2 250,00 Kč; 

- parc. č. 685/40, výměra 78 m2 za cenu 

50 Kč/m2, tzn. celkem 3 900,00 Kč.  

Komentář: Jedná se o pozemky pod nezpevněnou 

komunikací od hlavní silnice k ČOV a k Panenským 

rybníkům.  

 Prostor okolo hřbitova – bezúplatný převod 

částí pozemků parc. č. 487/1 a 488/4 

k. ú. Domanín u Třeboně od ÚZSVM. 

ZO schválilo:  

a) uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu, která 

se týká bezúplatného převodu částí pozemků, 

které vznikly oddělením z pozemků 

parc. č. 487/1 a 488/4 v k. ú. Domanín 

u Třeboně, z vlastnictví ČR – Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

do vlastnictví obce Domanín,  

b) zařazení místní komunikace 12c o délce 30 m 

(asfaltová komunikace navazující na místní 

komunikaci 11c vedoucí podél brány hřbitova 

k parku u Schwarzenberské hrobky) 

do Pasportu místních komunikací obce 

Domanín.  

Komentář: Jedná se o bezúplatný převod částí 

pozemků u kostela a hřbitova sv. Jiljí. Jedním 

z těchto pozemků je i asfaltová komunikace 

před vstupem na hřbitov – ZO schválilo její 

zařazení do pasportu místních komunikací.  

 

 Výběrové řízení na zhotovení projektové 

dokumentace na akci „Odbahnění stabilizační 

nádrže ČOV Domanín“. 

ZO:  

- schválilo záměr zadat veřejnou zakázku 

III. kategorie „Projektová dokumentace na akci 

Odbahnění stabilizační nádrže ČOV Domanín“,  

- rozhodlo, že k předložení nabídky budou 

vyzváni tito dodavatelé:  

o Ing. Pavel Štěpán, Hlincová Hora,  

o VHS Consult s.r.o., Sedlečko 

u Soběslavě,  

o Ing. David Holzer, Boršov nad Vltavou,  

- stanovilo, že hodnotícím kritériem veřejné 

zakázky bude nejnižší nabídková cena v Kč 

bez DPH.  

Komentář: Jedná se o projektovou dokumentaci 

na odbahnění stabilizační nádrže – rybníčku 

u ČOV, jež je dle provozního řádu ČOV po 30 letech 

nutno provést. Zhotovení projektové dokumentace 

plánujeme v letošním roce, odbahnění v roce 2024.  

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Revitalizace 

kostela a hřbitova sv. Jiljí Domanín“. 

ZO schválilo znění a uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 

o poskytnutí licence (smlouva byla uzavřena 

28. 4. 2023) mezi obcí Domanín 

a Ing. arch. Ficalovou, kterým dojde k navýšení 

ceny díla o 10 000,00 Kč za dodatečné vícepráce 

(restaurátorský průzkum kamenných prvků, 

zjednodušený položkový rozpočet stavby, správní 

poplatek za uzavření veřejnoprávní smlouvy).  

 Charita Třeboň – žádost o poskytnutí finančního 

daru. 

ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Charitě 

Třeboň na činnost organizace na rok 2023 

ve výši 10 000,00 Kč. 

 Český nadační fond pro vydru – žádost 

o poskytnutí finančního daru. 

ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Českému 

nadačnímu fondu pro vydru na provoz záchranné 

stanice z ve výši 5 000,00 Kč. 

Kompletní usnesení ZO jsou zveřejněná na úřední 

desce a na webu obce.

 

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce  
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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Opravy a nátěry mobiliáře 

V centru obce opravili a natřeli naši pracovníci trámové 

sestavy, lavičky a odpadkové koše. Stojan na kola otočili 

po směru příjezdu od silnice tak, aby kola nepřekážela 

u vedlejšího setu k posezení.  

 

Nové vybavení a opravy v kapličce  

Do návesní kaple sv. Václava vyrobil pan Blažek nové 

dřevěné podstavce na sochy, poličky a řečnický pult. 

Původní byly zcela zničené červotočem. Chemicky 

ošetřil i oltář, který byl dřevokazným hmyzem napadený 

pouze z části. Dále opravil vstupní dveře do kapličky – 

zbrousil je a opatřil novým nátěrem. Po konzultaci 

s památkáři byl zvolen o něco tmavší odstín lazury.  

Dřevěnou sochu Ježíše – srdce Páně zrestauroval 

odborník. Červotoče zahubil mikrovlnným zářením, 

velkou puklinu zalepil, opravil podstavec a sochu natřel 

barvami odolnými UV záření.  

 

Oprava cesty k silážní jámě 

V loňském roce byla provedena oprava první poloviny 

cesty k silážní jámě. Letos v létě byl opraven druhý úsek 

a dále byl rozšířen mostek v zatáčce do polí.  

Kompostéry a štěpkovače až na konci roku 

Dle informací od Svazu měst a obcí Jihočeského kraje 

můžeme kompostéry a štěpkovače pro občany, chataře 

a chalupáře očekávat nejdříve koncem tohoto roku. 

Důvodem je stále probíhající administrace žádosti 

o dotaci a následná nutnost realizace výběrového řízení 

na dodavatele.  

 

Zásobníky na sáčky na psí exkrementy 

Na podnět občanů byly instalovány dva nové zásobníky 

na sáčky na psí exkrementy – na začátek cyklostezky 

ke koupališti a do parčíku pod bytovkami.  

 

Oprava obecního rozhlasu 

Vzhledem k tomu, že některé tlampače obecního 

rozhlasu nefungovaly, byla provedena celková revize 

a následné opravy.  
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Oprava výtluků u koupaliště 

Před parkovištěm u koupaliště jsme nechali opravit velké 
výtluky – byl doplněný materiál a následně zhutněn.  

 

Bočnice na přívěsný vozík 

Firma pana Petra Rozbouda ml. ROZBOUDKOVO.CZ 
zhotovila na přívěsný vozík za obecní auto zvýšené 
bočnice, díky čemuž uveze několikanásobně více 
materiálu (trávy, listí, větví), sníží se tak přejezdy a dojde 
k úspoře času i pohonných hmot.  

 
 

Boxy na zimní posyp 

Dorazily dva boxy na zimní posyp od firmy 
LAMITEX Vyhnal s.r.o. Umístěné jsou u Makšáku 
a u silnice na Spolí.  

 

Oprava plotu u obecního bytového domu 

U obecního bytového domu č. p. 92 byl opraven plot. 
Nátěr provedli nájemníci, obec nechala vyměnit bránu 
a branku, které již byly ve velmi špatném stavu.  

 

Dotazník pro občany – sociální služby na území ORP 
Třeboň 

V minulém zpravodaji jste obdrželi dotazníky 
MAS Třeboňsko k plánování sociálních služeb 
pro ORP Třeboňsko. Žádáme občany o jejich vyplnění 
a doručení do schránky obecního úřadu v termínu 
do 5. 9. 2023.  

Dotazník lze vyplnit také elektronicky na adrese 
https://forms.gle/sPEaMXBdV7PJnqBR6. Dotazník je 
anonymní.  

 

Svozový den 30. září 
V sobotu 30. září od 8:00 do 10:30 bude na návsi mezi kapličkou a rybníkem Stávek probíhat tradiční svozový 
den.  

Nosit/vozit můžete:  

 elektrospotřebiče 
 velkoobjemový odpad (nábytek, velké plasty, polystyren, 

autoskla, lina, koberce atd.) 
 baterie (kromě trakčních) 
 pneumatiky 
 odpad nebezpečný a obaly od nebezpečného odpadu 

(barvy, lepidla, pryskyřice, ředidla, motorové oleje, 
chemikálie, kyseliny, obaly olej, barvy); nebezpečný 
odpad musí být vždy v dobře uzavřených plastových, 
plechových nebo skleněných nádobách 

Naopak nenoste/nevozte:  

 běžný komunální odpad (patří do popelnic) 
 biologický odpad, trávu, větve 
 odpad, který se dá třídit (plasty, papír, sklo) 
 odpad z podnikání 
 suť, azbest 
 léky, rtuťově teploměry, tlakoměry 
 plynové bomby 
 hasicí přístroje  
 průmyslová elektrozařízení 

 

Svoz odpadu obecním autem s károu objednávejte pouze v nutných případech na telefonním čísle 725 582 369.  

https://forms.gle/sPEaMXBdV7PJnqBR6
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Vyšší spotřeba vody – část 2.  
V červenci výrazně a hlavně neobvykle vzrostla celková 
spotřeba pitné vody na úpravně. Po podrobném vyhodnocení dat 
a revizích vodovodních i kanalizačních řadů a stok jsme požádali 
občany o součinnost, pokud by zaznamenali únik vody, aby 
kontaktovali obecní úřad.  

Obrátilo se jich na nás hned několik. Díky tomu se nám podařilo 
odhalit úniky, které jsme neprodleně nechali odstranit, případně 
si je odstranili sami občané:  

1) Největší únik představovala havárie vodovodu u Jihočeské 
hospůdky, kde vyvěrala voda z asfaltu.  

2) Další havárie byla na Vrších na vodovodní přípojce 
za vodoměrem u soukromého objektu.  

3) Dva občané nahlásili přetékající bazény, když zapomněli vypnout vodu.  
4) Dva občané nahlásili poruchy na pojistném ventilu u bojlerů.  
5) Jeden penzion měl poruchu a únik vody na přípojce.  

Po odstranění vad se celkový odběr vody snížil asi o 100 m3/den (o cca o 40 %), což 
představuje nejen úsporu vody, ale i elektrické energie na její čerpání. Odběr vody zůstává 
i v srpnových vedrech v normálu.  

Občanům, kteří kontaktovali obecní úřad, velmi děkujeme.  
 

Ořezy dubů v severní 
části obce 
Ve dnech od 31. 7. do 2. 8. prováděl z plošiny pan Adam (společnost 
SilvaMed s.r.o., Klikov) ořezy dubů v severní části obce 
(od kovodílny pana Rozbouda ml. až k hlavní silnici k Dušků křížku).  

Dle předchozí konzultace s panem Kohelem, soudním znalcem 
se specializací na dendrologii a posuzování dřevin, byla provedená 
obvodová redukce stromů, bezpečnostní a zdravotní řezy a ořezy 
větví, které stínily veřejnému osvětlení. V nejhorším stavu byly duby 
v zatáčce. V minulosti jim byly překopané kořeny, což se významně 
projevilo i v korunách. Dále byl upraven dub, který zasahoval 
do střechy soukromé nemovitosti.  

Jeden topol v bezprostřední blízkosti vozovky musel být 
na doporučení soudního znalce neprodleně pokácen, protože hrozilo 
odlamování velkých větví a jejich pád na komunikaci.  

Pan Kohel posoudil všechny duby na této komunikaci včetně těch 
blíže do centra obce. Ty shledal jako dostatečně ošetřené 
bez potřeby jakéhokoliv zásahu.  

 

Aktuality z obce do vašeho mobilu 
Nainstalujte si do vašeho chytrého telefonu aplikaci ÚŘAD V MOBILU/Hlášení rozhlasu.cz, 

díky této aplikace se k Vám dostanou informace od obce hned a teď. Zasíláme pouze důležité 

informace týkající se Domanína (např. informace o odečtech vody, o svozech odpadů, o plánované 

odstávce vody či elektřiny, o konání kulturních akcí v obci Domanín či každý měsíc posíláme aktuální 

číslo Domanínského zpravodaje). Služba je zcela ZDARMA. Pokud budete potřebovat s aplikací 

pomoc, obraťte se na obecní úřad, rádi vám pomůžeme. 

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce  
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PŘÍSPĚVKY OD ZASTUPITELŮ 

„Word si hodně pamatuje“ 
To byla reakce předsedkyně redakční rady Olgy 

Stuchlíkové na můj článek “ Zvýšená spotřeba vody“, do 

soukromé zprávy společně s tabulkou autora. Na to jsem 

samozřejmě zareagoval a nabídl doložení originálu, na 

což už jsem odpověď nedostal. Překvapilo mě, že i reakce 

paní starostky byla podobná. 

Autorem článku „Zvýšená spotřeba vody“ jsem 

opravdu já Tomáš Blahut a nikoliv Martin Kolík, na to 

máme samozřejmě důkazy v rámci naší společné 

komunikace. 

Také jsem se podíval na pravidla vydávání zpravodaje a 

nenašel jsem tam nic o tom, že autor článku musí být 

shodný se zpracovatelem. Tudíž přezkoumávání historie 

souboru je nad rámec povinností redakční rady a je 

neprofesionální. Nic o tom, že redakční rada může 

reagovat na přijatý článek do soukromé zprávy autorovi. 

I když se jí článek vlastně ani netýká.  

Naopak jsem v pravidlech vydávání zpravodaje našel, že 

se nesmí upravovat znění textu, tak proč za moje jméno 

připsali slovo zastupitel???, i když je článek zařazený v 

rubrice Příspěvky od zastupitelů?  Je to zásah do 

autorských práv. Popravdě jsem z tohoto chování a 

porušování pravidel pro vydání zpravodaje velice 

znechucen. Proč paní předsedkyně redakční rady vůbec 

dopustila zveřejnění nepravdivé informace (reakce paní 

starostky)? A tak se ptám, neměla by paní předsedkyně 

raději zvážit své další působení v redakční radě? 

A ano autorem jsem opět já, Tomáš Blahut. 

 

Prý zneužívám ostatní ke zveřejňování mých 
trapných příspěvků 
Slušně / Otevřeně / Korektně 

Pan Tomáš Blahut se rozhodl v srpnovém Zpravodaji 

napsat článek ke zvýšené spotřebě vody. Na tento jeho 

článek napsala paní starostka Ing. Žemličková, že Ing. 

Kolík je skutečným autorem tohoto článku. A prý také 

pan Kolík není slušný, otevřený ani korektní: „zneužívá 

ostatní (zde pana Blahuta) ke zveřejňování svých 

trapných příspěvků“ (viz srpnový Zpravodaj č. 8/2023, 

str. 8).  

Tvrdím, že se jmenuji Martin Kolík a nejsem autorem 

článku o vodě. Pan Tomáš Blahut současně tvrdí, že 

autorem je on. A oba máme hmatatelné důkazy, že 

tomu tak je.  

Přemýšlel jsem o tom, jak reagovat na výše uvedená 

nepravdivá tvrzení a napadání od veřejné osoby, 

starostky obce. Zvlášť když mám v ruce zásadní důkazní 

materiál o její mýlce. Pokud důkazy budete chtít vidět, 

osobně Vám je ukáži. Neukáži je však určitě paní 

starostce. Při poznání skutečnosti a usvědčení ze lží, by 

bylo logickým a velice pravděpodobným vyústěním u 

jakéhokoli starosty/starostky, že rezignuje, nebo je 

odvolán. Odstoupení, odvolání paní starostky si 

konkrétně z tohoto důvodu však nepřeji. Pokud někdo 

chtěl mít ve Zpravodaji „boj“, ode mě se ho nedočká. 

Ing. Martin Kolík 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

8 
 

Kdo a k čemu je opozice? 
Přestože jsem velký odpůrce výměny názorů veřejnou 
formou, nemohu jako zastupitelka obce nereagovat na 
informaci, kterou jsem se dočetla v již pravidelném PR 
"sloupku paní starostky" Slovo úvodem Domanínského 
zpravodaje (srpen 2023), kde paní starostka konstatuje: 
„I přes neustávající kritiku opozice téměř čehokoliv ...“.  

Míní paní starostka „opozicí“ sdružení Domanín pro 
občany? Míní paní starostka „opozicí“ každého, kdo má 
jiný názor, než očekává? Ať to paní starostka myslí 
jakkoli, musím se za svoji osobu proti její formulaci 
ohradit. Jako zastupitelka obce (za sdružení Domanín 
pro občany) se svým konáním i hlasováním snažím již 
třetí volební období hájit veřejný zájem, zájem obce. 
Skutečně neustále nekritizuji, ani nekritizuji cokoliv.  

Pokud paní starostka „kritikou opozice" míní jednání 
zastupitelů na zastupitelstvech obce, kteří mají jiný 
názor, tak k tomuto uvádím, že v řadě bodů jednání 
hlasuji stejně jako paní starostka a "její koaliční partneři". 
Ptám se tedy: je občasný jiný názor zastupitele skutečně 
tak špatná věc, že o tom musí paní starostka psát ve 
svém Slovu úvodem? Pokud by mne někdo slušně, 
konstruktivně kritizoval, případně vyslovil nějaký svůj 
názor, nebudu ho veřejně napadat, kárat. Naopak, budu 
si vážit toho, že je někdo, kdo koriguje mé postoje a 
snaží se pomoci. I když chápu, že najít tuto pokoru je pro 
někoho těžké. 

Hana Chalupová, zastupitelka obce 

 

Reakce na články Ing. Kolíka a Ing. Chalupové 
Věřím, že sami občané si dokáží z obsahu článků 
Ing. Kolíka či pana Blahuta udělat vlastní názor.  

Smysluplné kritiky, jiných názorů a nových podnětů jak 

od zastupitelů, tak občanů si velmi vážím a jsem za ně 
vděčná. Ne však kritiky, jejíž cílem je pouhá snaha útočit 
a poškozovat současné vedení obce.  

 

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Milostivé léto 3  
v Občanské poradně Charity Třeboň 
Na naši Občanskou poradnu v Třeboni a v Českých 
Velenicích se dlouhodobě obracejí lidé, kteří se ocitli 
v těžké životní situaci. Klientům poskytujeme různorodé 
formy podpory, poradenství a pomoci, abychom 
společně ze situace našli cestu ven. Nejčastěji se na nás 
obracejí lidé, kteří hledají zaměstnání, bydlení, ocitli se 
v těžké finanční situaci nebo i ti, kteří se rozhodli řešit své 
dlouho neřešené dluhy. V případě potřeby právní pomoci 
umožňujeme zprostředkování kontaktu s právníkem. 

V období od 1. 7. do 30. 11. 2023 poskytujeme 
i poradenství a pomoc týkající se akce Milostivé léto 3. 
V tomto období mají dlužníci na sociálním pojištění, 
daních a dalších vybraných pohledávkách možnost 
splatit tyto dluhy s nárokem na odpuštění poplatků, 
sankcí, úroků a dalších nákladů vzniklých nesplácením.   

Jaké konkrétní dluhy lze do akce přihlásit?  
 dluhy na sociálním pojištění 
 daňové nedoplatky 
 poplatky vymáhané Celním úřadem 
 dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR 

 místní poplatky (svoz odpadu, poplatek za psa 
apod.) 

Příklad: Kadeřnice Jana pracuje jako OSVČ. Na 
pojistném, které bylo splatné před 1. 10. 2022, dluží 
25 130 Kč. Z tohoto dluhu jí začalo běžet penále 
v aktuální výši 1 205 Kč. Paní Jana podala ČSSZ 
oznámení, že dlužné pojistné uhradí ve splátkách 
v rámci Milostivého léta 3. Po uhrazení dlužné částky 
pojistného jí bude penále ve výši 1 205 Kč odpuštěno. 

Poradenství poskytujeme zdarma, obrátit se na nás 
může každý, kdo by chtěl o Milostivém létě získat více 
informací nebo potřeboval pomoc s podáním potřebné 
žádosti. Neváhejte se na nás obrátit. Kontaktovat nás 
můžete na tel. číslech 775 566 971; 731 146 504 nebo 
emailem: poradnatrebon@trebon.charita.cz. 

Další informace o Občanské poradně naleznete 
na našich stránkách www.trebon.charita.cz. Jsme tu 
pro všechny, kteří naši pomoc potřebují.

 

Bc. Barbora Tětková, Občanská poradna Charita Třeboň 
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POZVÁNKY 

Název článku 
Text, text, text, Text, text, text, Text, text, text, Text, text, 
text, Text, text, text, Text, text, text, Text, text, text, Text, 
text, text, Text, text, text, Text, text, text, Text, text, text, 

Text, text, text, Text, text, text, Text, text, text, Text, text, 
text

autor, funkce

 

AKCE PRO DĚTI 

Název článku 
Text, text, text, Text, text, text, Text, text, text, Text, text, 
text, Text, text, text, Text, text, text, Text, text, text, Text, 
text, text, Text, text, text, Text, text, text, Text, text, text, 

Text, text, text, Text, text, text, Text, text, text, Text, text, 
text 

 

autor, funkce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně vás zveme na  

slavnostní žehnání hasičské zbrojnice 
 

Při této příležitosti proběhne i žehnání hasičského automobilu a sv. Floriána 
 

Dne 9. 9. 2023 ve 13.00 hodin  
před hasičskou zbrojnicí v Domaníně 

 

Sbor dobrovolných hasičů Domanín 

Program:  13.00 Zahájení, přivítání hostů 
 13.30 Žehnání  
 14.00 Umístění sv. Floriána na hasičskou zbrojnici 
 14.30 Volná zábava – k tanci a poslechu hrají Kameňáci 

 

V sobotu 23. 9. 2023  

 
se v Domaníně koná tradiční  

 

SVATOVÁCLAVSKÁ POUT 
 

Program:  

Ráno:  Svatováclavský budíček (SDH Domanín) 

Celý den:  Pouťové atrakce (Lunapark Němeček) 

od 14:00:  Mše svatá (návesní kaple sv. Václava) 

od 12:00:  Grilování, pizza, občerstvení (pergola penzion Říše) 

od 15:00:  Živá hudba (penzion Říše) 

od 19:00:  Koncert kapely Kohouti (Jihočeská hospůdka) 

 

Jihočeská hospůdka  
 

Vás zve na koncert kapely 
 

TLUSTÁ BERTA 
 
 
 
 
 
a  

ROCK AFTER PARTY 
 

Kdy:  sobota 30. 9. 2023  
 od 21:00 hodin 
 

Kde:  sál Jihočeské hospůdky 
 

Keramický kroužek 
 

Od nového školního roku bude na obecním úřadě opět fungovat  

keramický kroužek.  

Více informací a čas konání budou zveřejněné v říjnovém zpravodaji.  
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Z HISTORIE 

Část 22: Škola v novém duchu 
Zpráva o historii domanínské školy dospívá ke svému konci. 
Nová ředitelka paní Anna Fraňková, která nastoupila 6. října 
1950, neskryla obrovské zklamání z velmi zanedbaného 
technického stavu školy a jejího okolí, aniž by připisovala vinu 
svému předchůdci, protože věděla o jeho marné snaze s tím 
něco udělat. Okenní rámy ztrouchnivělé, některá okna nelze 
otvírat, stěny budovy otlučené a špinavé, plot kolem zahrady 
rozbitý, takže „na zahradě koná sněmy drůbež všech sousedů“ 
a nepěstěné ovocné stromy byly napadené rakovinou. 
Ve školních záchodech potrubí a žumpa byly propadlé a přední 
stěna na spadnutí. Školní studna se smrdutou vodou rozbitá. 
V ještě smutnějším stavu byl byt ředitele školy. Svá zjištění 
následně potvrdila fotografiemi, které jsou v kronice umístěny. 
Odhad nákladů na opravy činil 200 000 Kčs + mnoho obětavé 
práce ředitele školy i obyvatel obce. To však budou provedeny 
jen nejnutnější opravy. 

Do technického stavu školy nebylo investováno po velmi 
dlouhou dobu, za války vůbec nic a po válce také prakticky nic. 
Naopak obec ji začala využívat i pro své potřeby a JZD do třídy 
dokonce instalovalo svoji pračku a v oddělené části jedné třídy 
byla jeho prádelna. V květnu 1951 dostala škola od ONV částku 
20 000 Kč na opravy, jejichž realizace byla dlouho zdržována. 

O vlastní výuce a životě školy je v dalším období velmi málo 
zpráv. Zato se rozhojnily oslavy. Byly vzpomínkové slavnosti 
na Velkou říjnovou socialistickou revoluci, na Den znárodnění 
namísto vzniku Československa, na výročí narození 
J. V. Stalina a K. Gottwalda, za přispění SRPŠ zavítal do školy 
i Děda mráz, který přinesl dětem nadílku, byl předplacen 
časopis Květy a Svět sovětů. Za práci na statku Vrchy žáci 
dostali 450 Kčs a tuto částku věnovali SRPŠ. Vzpomínková 
slavnost probíhala v den úmrtí V. I  Lenina, při oslavě 
únorového vítězství a na 1. máje jezdilo žactvo do průvodu 
do Třeboně. Byly promítány filmové aktuality ze života v SSSR. 
I mezi žactvem probíhal měsíc SČSP, kdy si např. v roce 1951 
žáci přijali závazek, že na jeho počest nasbírají o 100 kg kostí 
více a závazek splnili. Na MDŽ, kdy ženy „usilovně žádaly 
o zachování míru“ byla uspořádána besídka. Na začátek 
školního roku docházeli předseda MNV a pionýři z Třeboně. 
Žáci byli seznamováni s armádou i činností SNB. Novinkou 
ve škole bylo, že se začal vyučovat ruský jazyk. 

Teprve koncem srpna 1952 bylo ve škole vyměněno 8 oken – 
s ročním zpožděním. Jinak špatný technický stav školy 
zůstával nezměněný. Naopak později v důsledku poškozené 
hráze rybníka Hasič před školou byla vymleta pořádná stoka 
s vodou kolem zahrady a byl znesnadněn přístup do školy. 

9. března 1953 byla uskutečněna smuteční tryzna i s občany 
celé obce za J. Stalina a vyslechnuty smuteční obřady 
z Moskvy. O pár dní později se stalo totéž po úmrtí K. 
Gottwalda a v obou případech byly poslány na ÚV KSČ 
soustrastné telegramy. Novým prezidentem se 20. 3. stal 
Antonín Zápotocký a předsedou vlády Viliam Široký. 

Zmíněna je též měnová reforma k 1. 6. 1953, která měla dopad 
na všechny občany a na školu také v tom smyslu, že paní 

ředitelka byla jmenována předsedkyní inventurní komise 
v obchodě Jednoty, zdejším hostinci a trafice – inventura 
musela být všude provedena. 

Žáci se zapojili do soutěže spořivosti a za svoji snahu byli 
odměněni knihou Praha ve fotografii. Při celostátním sběru 
železného šrotu žactvo odevzdalo 3,5 q. 

Školní rok 1953/54 byl pro školu opět přelomový. Do školy 
začalo chodit 37 žáků, a proto byla zřízena opět druhá třída. 
Vznikly samozřejmě problémy jak a kam děti umístit. Třída 
nebyla připravena, bylo třeba odstranit příčku a zdi, za kterými 
byla prádelna a místnost MNV a úpravy trvaly skoro celý školní 
rok. Aby toho nebylo málo, byla uzavřena v Kojákovicích škola 
a 7 dalších dětí přešlo odtud do Domanína. Začátkem září 
nastoupil ve škole i nový učitel pan Karel Klestil, dříve učitel 
na střední školy v Třeboni. Ten posléze strávil ve škole 25 let 
až do roku 1978 a stal se druhým nejdéle sloužícím učitelem 
po Janu Kučerovi. V květnu 1954 se konaly volby MNV a děti 
pomáhaly při agitaci, roznášely dopisy a podílely se 
na kulturním programu společně s učiteli, kteří kandidovali. 
Oba byli zvoleni a soudruh učitel Klestil se stal také tajemníkem 
a účetním MNV. 

Koncem května se starší žáci zúčastnili dvoudenního výletu 
na jižní Moravu, mladší žáci byli naopak začátkem června 
v Praze. Měli bohatý program viděli a navštívili řadu hezkých 
míst jako Vranovskou přehradu, Brno, Moravský kras, 
Punkevní jeskyně a v Praze shlédli ve Smetanově divadle 
operu Čert a Káča, navštívili Zoo, Lidice, Hradčany a další 
zajímavosti. 

Druhého dne ráno po návratu z výletu na Moravu zjistila paní 
ředitelka, že se sesula přední stěna záchodu, a protože kvůli 
nebezpečí úrazu muselo být zhroucené zdivo odstraněno, 
dostali žáci 3 dny volna. K pracím na školních záchodech bylo 
po mnoha urgencích přikročeno koncem srpna a trvaly v novém 
školním roce 1954/55 až do Vánoc. Byly provedeny 
nesvědomitě s mnoha nedodělky, které nebyly odstraněny ani 
do konce školního roku. V tomto roce se konala i celostátní 
spartakiáda, ale žáci se jí zúčastnily jen jako diváci v okresním 
kole. Z důvodu konání spartakiády škola skončila již 18. června 
1955. 

V dalším školním  roce 1955/56 opět první třídu učila paní 
Anna Fraňková a druhou Karel Klestil. Od poloviny prosince 
do poloviny ledna zastupoval soudruh Klestil v Kojákovicích 
a v Domaníně byly třídy spojeny. I v tomto roce byly 
absolvovány všechny v předchozím textu zmíněné 
vzpomínkové a jiné slavnosti jako Vítězný únor či 1. máj. 
Nechybí zmínka, že novým ministrem školství se stal František 
Kahuda a že 1. 1. 1956 začala druhá pětiletka. Žactvo bylo 
opět pilné a nasbíralo odpadové hmoty, za něž získalo 230 Kčs 
a peníze byly využity na školní výlet. Žáci byli celkově zdrávi, 
hladce překonali onemocnění spalničkami a planými 
neštovicemi. Vyučování skončilo 30. 6. 

Ing. Jan Hitzger 
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